



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 3.09.2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.389.2018
Nr rej.: 030918 - 337

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 13 sierpnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie nauki pływania w szkołach i zajęć z pływania w szkołach, uprzejmie informuję:

Ad.1.

W ramach zadań koordynowanych przez Wydział Sportu UMP od 1991 r. realizowany jest projekt „Nauka pływania dla dzieci szkół podstawowych miasta Poznania” skierowany do dzieci klas II i III szkół podstawowych. Zadanie powierzane jest w ramach otwartego konkursu ofert i co roku obejmuje swym zasięgiem około 70 szkół podstawowych i kilka tysięcy dzieci. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku jeden raz w tygodniu dla każdej grupy. Celem projektu jest nauka i doskonalenie umiejętności pływania, zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na akwenach wodnych oraz zainteresowanie aktywnością sportową grup docelowych. Miasto Poznań w ramach budżetu Wydziału Sportu dofinansowuje koszty wynajmu basenów w zależności od możliwości finansowych oraz liczby zgłoszonych uczestników. Od października 2017 roku dofinansowanie zostało zwiększone do 90%. Rodzice pokrywają pozostałe 10% kosztu wynajmu basenu oraz opłacają instruktora i ewentualny dojazd na basen. Zajęcia są pozalekcyjne i fakultatywne, a decyzję o udziale szkoły w programie podejmuje dyrektor. Kwota dofinansowania do programu nauki pływania w 2018 roku wynosi 1 300 000,00 złotych.

Ad. 2.

Wydział Sportu nie posiada tak szczegółowych informacji dotyczących umiejętności pływania przez dzieci kończące szkołę podstawową. W ramach programu „Nauka pływania dla dzieci szkół

podstawowych miasta Poznania” na zakończenie zajęć przeprowadzane są przez instruktorów prowadzących zajęcia sprawdziany kontrolne (wydawane są certyfikaty „umiem pływać” za przepłynięcie 25 metrów w przypadku dzieci, które dopiero rozpoczęły naukę pływania lub 50 metrów dla dzieci, które kontynuowały naukę). W 2018 roku na 4936 dzieci uczestniczących w projekcie wydano około 4800 certyfikatów. Można szacować, że przez cały okres trwania programu ponad 70 000 dzieci nauczyło się pływać.

Ad. 3.

Nauka pływania realizowana przez Wydział Sportu odbywa się tylko w ramach zajęć pozalekcyjnych prowadzonych w zakresie ww. projektu „Nauka pływania dla dzieci szkół podstawowych miasta Poznania”. W poznańskich szkołach klasy pływackie, piłki wodnej, skoków do wody i pływania synchronicznego funkcjonują w 8 szkołach (w 7 szkołach podstawowych i jednej ponadpodstawowej). W 42 oddziałach trenuje ponad 800 dzieci i młodzieży. W placówkach realizowane są programy szkolenia Polskiego Związku Pływackiego zaakceptowane przez Ministerstwo Sportu oraz poszczególne kluby sportowe. W ramach lekcji wychowania fizycznego obok podstawy programowej klasy sportowe realizują dodatkowo od 6 do 22 godzin tygodniowo zajęć na pływalniach. Wszystkie zajęcia w klasach pływackich finansowane są przez Miasto Poznań w ramach budżetu Wydziału Oświaty UMP.

Treningi mają na celu podnoszenie poziomu sportowego oraz przygotowanie do rywalizacji w systemie sportu młodzieżowego (SSM). Celem zajęć w klasach pływackich jest zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo optymalnych warunków do szkolenia sportowego oraz przygotowania do reprezentowania kraju we współzawodnictwie międzynarodowym, zarówno w kategoriach młodzieżowych, jak i dalszej perspektywie olimpijskiej.

Z wyrazami szacunku


z up. PREZYDENTA MIASTA
Tomasz Lewandowski
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta